[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
1-й созыв, 20-е заседание

РЕШЕНИЕ
от 21.04.2021 № 270

пгт. Промышленная
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа от 26.12.2019 № 24                                «О переименовании и утверждении  Положения Управления по жизнеобеспечению и строительству администрации Промышленновского муниципального округа»
В связи с переименованием должности, на основании распоряжения администрации Промышленновского муниципального округа от 12.04.2021 №45/2-к «О переименовании должности», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Промышленновского муниципального округа
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа от 26.12.2019 № 24 «О переименовании и утверждении  Положения Управления по жизнеобеспечению и строительству администрации Промышленновского муниципального округа» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Раздел 5. Положения изложить в следующей редакции:
«5. Органы управление Управлением:
5.1. Управление возглавляет заместитель главы Промышленновского муниципального округа - начальник Управления по жизнеобеспечению и строительству администрации Промышленновского муниципального округа (далее - заместитель главы - начальник Управления), назначаемый на должность и освобождаемый от должности главой Промышленновского муниципального округа.

5.2. Компетенция и условия деятельности заместителя главы - начальника Управления определяются настоящим Положением, должностной инструкцией и трудовым договором. В трудовом договоре устанавливаются права, обязанности, ответственность, условия материального стимулирования, поощрений, а также иные условия, предусмотренные Трудовым кодексом Российской Федерации.

5.3. Заместитель главы - начальник Управления:

- руководит деятельностью Управления;

- осуществляет права и обязанности, вытекающие из настоящего Положения;

- несет персональную ответственность за выполнение функций, возложенных на Управление, за организацию его работы, за состояние трудовой дисциплины в Управление;

- утверждает положение о структурных отделах Управления;

- распределяет обязанности работников Управления, утверждает должностные инструкции;

- назначает на должность и освобождает от данной должности в установленном порядке работников Управления, заключает, изменяет и расторгает трудовые договоры;

- издает приказы по вопросам, входящим в его компетенцию;

- представляет Управление в отношениях с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, исполнительными органами государственной власти Кемеровской области, органами местного самоуправления, администрации Промышленновского муниципального округа, другими организациями;

- утверждает в пределах установленных численности и фонда оплаты труда штатное расписание Управления по согласованию с главой Промышленновского муниципального округа;

- утверждает бюджетную смету на содержание Управления в пределах объема бюджетного финансирования и лимитов бюджетных обязательств на календарный год по согласованию с главой Промышленновского муниципального округа;

- выдает доверенности, открывает лицевые счета в отделении Управления федерального казначейства по Кемеровской области в Промышленновском округе;

- действует без доверенности от имени Управления;

- распоряжается денежными средствами, имеет право первой подписи в финансовых документов;

- осуществляет иные полномочия в пределах своей компетенции и в соответствии с должностной инструкцией».
2. Управлению по жизнеобеспечению и строительству администрации Промышленновского муниципального округа зарегистрировать изменения в Положение об Управлении по жизнеобеспечению и строительству администрации Промышленновского муниципального округа в установленном законом порядке.
3.  Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в сети Интернет.

4. Контроль    за исполнением данного решения возложить на комитет по вопросам местного самоуправления, правоохранительной деятельности и депутатской этики  (Г.В. Кузьмина).

5. Решение вступает в силу с даты подписания.
                     Председатель
            Совета народных депутатов

Промышленновского муниципального округа                                    Е.А. Ващенко
                                 Глава
Промышленновского  муниципального округа                                       Д.П. Ильин
2